
Bērnu tiesības 

 

1. Pakalpojuma apraksts 

 

 

Speciālists bērnu tiesību aizsardzības 

jautājumos īsteno un uzrauga likumu un 

normatīvo aktu ievērošanu bērnu tiesību 

aizsardzības jomā pašvaldības iestādēs, kā arī 

nodrošina konsultatīvu palīdzību bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos. 

2. Pakalpojuma 

funkcija/uzdevums 

 

Nepilngadīgās personas pārstāvēšana 

tiesībsargājošās iestādēs, izglītojamo tiesību 

nodrošinājuma un interešu ievērošanas 

izglītības iestādēs uzraudzīšana un 

apsekošana, pasākumu izglītojamo tiesību 

pārkāpumu atklāšanā un novēršanā veikšana, 

izglītojamo dzīves un audzināšanas apstākļu 

analīze speciālista bērnu tiesības aizsardzības 

jautājumos kompetences ietvaros, dažādu 

konfliktsituāciju izskatīšana, obligātās 

izglītības apguves problēmu risināšana,  

izglītojamo neattaisnoto stundu kavējumu 

uzskaites veikšana un koordinēšana, kā arī to 

iemeslu izpēte un analīze, sadarbības ar 

starpinstitucionālo sadarbības grupu bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumos veikšana, 

obligātā izglītības vecumā esošo bērnu 

uzskaites Valsts izglītības informācijas 

sistēmā aktualizēšana, apmeklētāju 

pieņemšana, sūdzību bērnu tiesību 

aizsardzības  jautājumos izskatīšana un 

atbildēšana uz tām.     

3. Pakalpojuma saņēmējs 

 

 

Fiziska vai juridiska persona. 

4. Pakalpojuma saņemšanas 

kārtība 

 

Iesnieguma iesniegšana Izglītības pārvaldē.  

Izglītības pārvalde pati pēc savas iniciatīvas 

uzraudzības kārtībā var iegūt nepieciešamo 

informāciju.    

5. Pakalpojuma saņemšanu 

regulējošie normatīvie akti 

 

“Bērnu tiesību aizsardzības likums”, likums 

“Par pašvaldībām”, “Izglītības likums”, MK 

noteikumi Nr. 545 no 12. 09. 2017. 

”Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu 

tiesību aizsardzībā”, MK noteikumi Nr. 89 no 

01. 02. 2011. ”Kārtība, kādā izglītības iestāde 

informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai 

valsts iestādes, ja izglītojamais bez 

attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības 

iestādi”, MK noteikumi Nr. 871 no 04. 08. 

2009. “Obligāto izglītības vecumu sasniegušo 

bērnu uzskaites kārtība”.  



6. Pakalpojuma saņemšanai 

nepieciešamie dokumenti 

Iesniegums.    

7. Pakalpojuma saņemšanas 

termiņš 

 

“Iesniegumu likumā” noteiktajā kārtībā pēc 

nepieciešamības, izvērtējot risināmā 

jautājuma steidzamību un aktualitāti,  

iespējams arī cits pakalpojuma saņemšanas 

termiņš.    

8. Ar pakalpojuma saņemšanu 

saistītie maksājumi 

 

Nav 

9. Pakalpojuma sniedzēja 

kontaktinformācija 

Ventspils Izglītības pārvalde 

Adrese: Raiņa iela 10, Ventspils, LV-3601. 

Tālrunis: 636 01228. 

E-pasts: dace.kronberga@ventspils.lv.  

 

mailto:dace.kronberga@ventspils.lv
mailto:dace.kronberga@ventspils.lv

